Giữ nguyên Bản án dân sự sơ thẩm số 139/2025/DS-ST ngày 16 tháng 9 

năm 2025 của Tòa án nhân dân khu vực 1, tỉnh Cà Mau.  

Tuyên xử: 

1. Không chấp nhận toàn bộ yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn ông Nguyễn 

Hoàng P về việc buộc ông Trần Văn P1 bồi thường thiệt hại và tổn thất tinh thần 

với tổng số tiền 6.600.000 đồng (Sáu triệu sáu trăm ngàn đồng); yêu cầu xin lỗi 

công khai tại Trụ sở sinh hoạt văn hoá khóm A, Phường F, thành phố C, tỉnh Cà 

Mau (nay là phường H, tỉnh Cà Mau) và yêu cầu di dời hai cầy dừa dưới sông. 

2. Chấp nhận một phần yêu cầu phản tố của bị đơn ông Trần Văn P1. Buộc 

ông Nguyễn Hoàng P bồi thường thiệt hại cho ông Trần Văn P1 số tiền 560.000 

đồng (Năm trăm sáu mươi ngàn đồng).  

Kể từ ngày bản án có hiệu lực pháp luật hoặc kể từ ngày có đơn yêu cầu thi 

hành án của người được thi hành án cho đến khi thi hành án xong, tất cả các khoản 

tiền, hàng tháng bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn